5
elclimadetuvida.es
RESIDENCIAL
1X1
MULTI
PRODUCTOS
6
HAORI
by
En
 g
ris
 To
sh
ib
a
HAORI
by
HAORI
by
HAORI
by
Di
se
ño
 de
 ER
RE
S.
co
m
 pa
ra
 To
sh
ib
a,
 2
02
0
En
 B
la
nc
o HAORI
by
HAORI
by
HAORI
by
HAORI
byEn
 R
oj
o T
os
hi
ba
Modo silencioso desde 19db(A) U. Int.
Control sonoro unidad exterior
Magic-Coil® y autolimpieza
Acceso e instalación simplificada
Sistema HADA Toshiba
Control remoto de diseño
WiFi
Control por voz
Conexión con control central*
Filtros
HAORI
by
En
 g
ris
 To
sh
ib
a
HAORI
by
HAORI
by
HAORI
by
Di
se
ño
 de
 ER
RE
S.
co
m
 pa
ra
 To
sh
ib
a,
 2
02
0
En
 B
la
nc
o HAORI
by
HAORI
by
HAORI
by
HAORI
byEn
 R
oj
o T
os
hi
ba
Ultra-Pure
+ Ionizador
Ultra-Pure Ultra-Pure
OPCIONAL
DE SERIE
 Aire acondicionado robusto, eficiente
*Para unidades de pared y suelo. TCB-SSRL01UUP-E, 170€
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA    |  El clima de tu vida
Residencial 1x1 Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA7
MÁXIMA
EFICIENCIA CAPACIDAD FUNCIONAMIENTO
SEER 7,0
SCOP 4,6
2,0 kW > 7,0 kW -15 ºC > 46 ºC
•  A++/A++
•  Interior desde 19db(A)
•  Exterior desde 42db(A)
•  Toshiba Magic Coil de serie
•  Control inalámbrico
FICHA TÉCNICA
Opcionales Control
programable RB-RXS33-E  84 € Kit
WiFi RB-N106S-G  146 € Filtros
UltraPure 818F0050  14 €
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior
Precio Conjunto
Código Precio Código Precio
SEIYA+ 7 2,0 kW 2,5 kW 6,90 / 4,60 A++ / A++ RAS-07E2AVG-E 575 € RAS-B07E2KVG-E 361 € 936 €
SEIYA+ 10 2,5 kW 3,2 kW 7,00 / 4,60 A++ / A++ RAS-10E2AVG-E 615 € RAS-B10E2KVG-E 387 € 1.002 €
SEIYA+ 13 3,3 kW 3,6 kW 7,00 / 4,60 A++ / A++ RAS-13E2AVG-E 665 € RAS-B13E2KVG-E 410 € 1.075 €
SEIYA+ 16 4,2 kW 5,0 kW 7,00 / 4,60 A++ / A++ RAS-16E2AVG-E 1.022 € RAS-B16E2KVG-E 649 € 1.671 €
SEIYA+ 18 5,0 kW 5,4 kW 7,00 / 4,40 A++ / A+ RAS-18E2AVG-E 1.172 € RAS-B18E2KVG-E 747 € 1.919 €
SEIYA+ 24 6,5 kW 7,0 kW 6,90 / 4,30 A++ / A+ RAS-24E2AVG-E 1.339 € RAS-B24E2KVG-E 840 € 2.179 €
Incluye control inalámbrico y filtros UltraFresh.
SEER 7,2
SCOP 4,7
2,5 kW > 5,0 kW -15 ºC > 46 ºC
•  A++/A++
•  Interior super silenciosa
•  Exterior super silencioso
•  Modo calefacción suelo
•  Modo chimenea
•  Filtro Magic Coil de serie
•  Bloqueo para niños
SILVERSTONE MÁXIMA
EFICIENCIA CAPACIDAD FUNCIONAMIENTO
FICHA TÉCNICA
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior Precio Con-
juntoCódigo Precio Código Precio
SILVERSTONE 10 2,5 kW 3,2 kW 7,20 / 4,70 A++ / A++ RAS-10J2AVSG-E1 876 € RAS-B10J2FVG-E 1.193 € 2.069 €
SILVERSTONE 13 3,5 kW 4,2 kW 7,00 / 4,70 A++ / A++ RAS-13J2AVSG-E1 950 € RAS-B13J2FVG-E 1.246 € 2.196 €
SILVERSTONE 18 5,0 kW 6,0 kW 6,80 / 4,60 A++ / A++ RAS-18J2AVSG-E1 1.798 € RAS-B18J2FVG-E 1.864 € 3.662 €
Incluye control inalámbrico programable.
Opcionales Sensor de
fugas RB-I301-E  280 € Kit
WiFi RB-N106S-G  146 € Filtros
UltraPure 818F0050  14 €
8
WiFi de serie    |   A+++ / A+++
BLACK & WHITE
ESCOGE
LA QUE MEJOR
SE ADAPTE A TI
NUEVA
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA    |  El clima de tu vida
Residencial 1x1 Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA9
BLACK & WHITE
SEER 8,6
SCOP 5,1
2,0 kW > 7,0 kW -15 ºC > 46 ºC
•  A+++/A+++
•  Interior desde 19db(A)
•  Exterior desde 36db(A)
•  Toshiba Magic Coil de serie
•  Control WiFi de serie
FICHA TÉCNICA
MÁXIMA
EFICIENCIA CAPACIDAD FUNCIONAMIENTO
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior
Precio Conjunto
Código Precio Código Precio
EDGE White 7 2,0 kW 2,5 kW 8,50 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-07J2AVSG-E1 856 € RAS-B07G3KVSG-E 499 € 1.355 €
EDGE White 10 2,5 kW 3,2 kW 8,60 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-10J2AVSG-E1 876 € RAS-B10G3KVSG-E 559 € 1.435 €
EDGE White 13 3,5 kW 4,2 kW 8,60 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-13J2AVSG-E1 950 € RAS-B13G3KVSG-E 619 € 1.569 €
EDGE White 16 4,6 kW 5,5 kW 7,80 / 4,60 A++ / A++ RAS-16J2AVSG-E1 1.136 € RAS-B16G3KVSG-E 837 € 1.973 €
EDGE White 18 5,0 kW 6,0 kW 7,80 / 4,60 A++ / A++ RAS-18J2AVSG-E1 1.798 € RAS-B18G3KVSG-E 900 € 2.698 €
EDGE White 22 6,1 kW 7,0 kW 7,30 / 4,60 A++ / A++ RAS-22J2AVSG-E1 2.393 € RAS-B22G3KVSG-E 1.088 € 3.481 €
EDGE White 24 7,0 kW 8,0 kW 6,30 / 4,10 A++ / A+ RAS-24J2AVSG-E1 2.592 € RAS-B24G3KVSG-E 1.179 € 3.771 €
Incluye control inalámbrico programable y filtros UltraPure
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior
Precio Conjunto
Código Precio Código Precio
EDGE Black 7 2,0 kW 2,5 kW 8,50 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-07J2AVSG-E1 856 € RAS-B07G3KVSGB-E 567 € 1.423 €
EDGE Black 10 2,5 kW 3,2 kW 8,60 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-10J2AVSG-E1 876 € RAS-B10G3KVSGB-E 632 € 1.508 €
EDGE Black 13 3,5 kW 4,2 kW 8,60 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-13J2AVSG-E1 950 € RAS-B13G3KVSGB-E 695 € 1.645 €
EDGE Black 16 4,6 kW 5,5 kW 7,80 / 4,60 A++ / A++ RAS-16J2AVSG-E1 1.136 € RAS-B16G3KVSGB-E 932 € 2.068 €
EDGE Black 18 5,0 kW 6,0 kW 7,80 / 4,60 A++ / A++ RAS-18J2AVSG-E1 1.798 € RAS-B18G3KVSGB-E 1.028 € 2.826 €
EDGE Black 22 6,1 kW 7,0 kW 7,30 / 4,60 A++ / A++ RAS-22J2AVSG-E1 2.393 € RAS-B22G3KVSGB-E 1.248 € 3.641 €
EDGE Black 24 7,0 kW 8,0 kW 6,30 / 4,10 A++ / A+ RAS-24J2AVSG-E1 2.592 € RAS-B24G3KVSGB-E 1.354 € 3.946 €
Incluye control inalámbrico programable y filtros UltraPure
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA
Serie 9** Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior Precio Con-
juntoCódigo Precio Código Precio
DAISEIKAI 10 2,5 kW 3,2 kW 10,60 / 5,20 A+++ / A+++ RAS-10PAVPG-E 1.509 € RAS-10PKVPG-E 667 € 2.176 €
DAISEIKAI 13 3,5 kW 4,0 kW 9,50 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-13PAVPG-E 1.617 € RAS-13PKVPG-E 751 € 2.368 €
DAISEIKAI 16 4,5 kW 5,5 kW 8,50 / 4,60 A+++ / A++ RAS-16PAVPG-E 1.908 € RAS-16PKVPG-E 952 € 2.860 €
Todos los modelos incluyen control inalámbrico programable y filtro de plasma.
*Consultar plazo. **Hasta agotar existencias.
10
SEER 10,7
SCOP 5,3
2,5 kW > 5,0 kW -15 ºC > 46 ºC
•  A+++/A+++
•  Interior desde 20db(A)
•  Filtrado Plasma Ion Charger
•  Compresor Twin-Rotary
•  Control WiFi
•  Control inalámbrico programable
•  Control de presencia
DAISEIKAI MÁXIMA
EFICIENCIA CAPACIDAD FUNCIONAMIENTO
Serie 10* Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior Precio
ConjuntoCódigo Precio Código Precio
DAISEIKAI White 10 2,5 kW 3,2 kW 10,70 / 5,30 A+++ / A+++ RAS-10S4AVPG-E 1.639 € RAS-B10S4KVPG-E 940 € 2.579 €
DAISEIKAI White 13 3,5 kW 4,0 kW 9,70 / 5,20 A+++ / A+++ RAS-13S4AVPG-E 1.729 € RAS-B13S4KVPG-E 977 € 2.706 €
DAISEIKAI White 18 5,0 kW 6,0 kW 8,60 / 4,80 A+++ / A++ RAS-18S4AVPG-E 2.205 € RAS-B18S4KVPG-E 1.064 € 3.269 €
Opcionales Kit
WiFi RB-N106S-G  146 €
NOVEDAD
DAISEIKAI Wood 10 2,5 kW 3,2 kW 10,70 / 5,30 A+++ / A+++ RAS-10S4AVPG-E 1.639 € RAS-B10S4KVDG-E 1.180 € 2.819 €
DAISEIKAI Wood 13 3,5 kW 4,0 kW 9,70 / 5,20 A+++ / A+++ RAS-13S4AVPG-E 1.729 € RAS-B13S4KVDG-E 1.230 € 2.959 €
DAISEIKAI Wood 18 5,0 kW 6,0 kW 8,60 / 4,80 A+++ / A++ RAS-18S4AVPG-E 2.205 € RAS-B18S4KVDG-E 1.369 € 3.574 €
FICHA TÉCNICA
SEER 10,6
SCOP 5,2
2,5 kW > 4,5 kW
MÁXIMA
EFICIENCIA CAPACIDAD
-15 ºC > 46 ºC
FUNCIONAMIENTO
Daiseikai serie 10
«La máquina más
eficiente y sostenible*
del mercado.»
*Madera procedente de bosques sostenibles y las piezas realizadas en plástico reciclado
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA    |  El clima de tu vida
Residencial 1x1
Opcionales Control
programable RB-RXS33-E  84 €
11
MÁXIMA
EFICIENCIA CAPACIDAD FUNCIONAMIENTO
SEER 8,6
SCOP 5,1
2,5 kW > 4,6 kW -15 ºC > 46 ºC
byby
byby
byby
byby
Cubiertas
básicas Código Precio
Gris oscuro RB-I4101-E 70 €
Gris claro RB-I4102-E 70 €
Gris azulado RB-I4103-E 88 €
Beige RB-I4104-E 88 €
Café RB-I4105-E 88 €
Azul Esmeralda RB-I4106-E 88 €
Precio modelo incluye gris claro y gris oscuro.
Cubiertas
Rubelli Código Precio
Fiftyshades RU-30320 139 €
Liverpool RU-30367 139 €
Talete RU-30420 157 €
Beat RU-30264 157 €
Cubiertas Rubelli disponibles bajo pedido.
Consultar plazos y condiciones.
FIFTYSHADES
30320
LIVERPOOL
30367
30367-02
30367-07
30367-03
30367-12
30367-04
30367-16
STANDARD HAORI
RBI410
30320-02
30320-05
30320-03
30320-11
30320-04
30320-20
30367-17
30367-24
30367-18
30367-26
30367-22
30367-27
30367-23
30367-28
30320-28 30320-29 30320-30 30320-33
30320-22 30320-25 30320-26 30320-27
RBI410-4E RBI410-3E
RBI410-5E RBI410-6E
TALETE
30420
BEAT
30264
30420-02
30420-05
30420-01
30420-06
30264-01
30264-03
30264-02
30264-05
•  A+++/A+++
•  Interior desde 19db(A)
•  Exterior desde 37db(A)
•  Captura más de un 94% de
partículas PM 2,5
•  Control inalámbrico, voz y WiFi
•  Revestimiento de tela a tu gusto
FICHA TÉCNICA
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción SEER/SCOP Clase
Unidad Exterior Unidad Interior Precio Con-
juntoCódigo Precio Código Precio
HAORI 10 2,5 kW 3,2 kW 8,50 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-10J2AVSG-E1 876 € RAS-B10N4KVRG-E1 863 € 1.739 €
HAORI 13 3,5 kW 4,2 kW 8,70 / 5,10 A+++ / A+++ RAS-13J2AVSG-E1 950 € RAS-B13N4KVRG-E 1.078 € 2.028 €
HAORI 16 4,6 kW 5,5 kW 7,80 / 4,60 A++ / A++ RAS-16J2AVSG-E1 1.136 € RAS-B16N4KVRG-E 1.376 € 2.512 €
Incluye control inalámbrico, WiFi e ionizador.
Todos los precios de las cubiertas, son para profesionales, sin IVA.
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA
Residencial Multi
  | EL CLIMA DE TU VIDA
Opcionales Código Precio
Kit WiFi RB-N106S-G 146 €
Control
programable RB-RXS33-E  84 €
Filtros UltraPure 818F0050 14 €
12
EDGE Black 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-B07G3KVSGB-E 567 €
EDGE Black 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10G3KVSGB-E 632 €
EDGE Black 13 3,5 kW 4,2 kW RAS-B13G3KVSGB-E 695 €
EDGE Black 16 4,6 kW 5,5 kW RAS-B16G3KVSGB-E 932 €
EDGE Black 18 5,0 kW 6,0 kW RAS-B18G3KVSGB-E 1.028 €
EDGE Black 22 6,1 kW 7,0 kW RAS-B22G3KVSGB-E 1.248 €
EDGE Black 24 7,0 kW 8,0 kW RAS-B24G3KVSGB-E 1.354 €
Incluye WiFi, control inalámbrico y filtros UltraPure.
UNIDADES EXTERIORES
UNIDADES INTERIORES
WebApp:
toshiba-aire.es/multisplit
FICHA TÉCNICA
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción
Unidad Exterior
Código Precio
SEER/SCOP Clase Combinación*
Multi 2M10 3,3 kW 4,0 kW 8,60 / 4,70 A+++ / A++ 10+10 RAS-2M10G3AVG-E 1.428 €
Multi 2M14 4,0 kW 4,4 kW 8,70 / 4,80 A+++ / A++ 13+13 RAS-2M14G3AVG-E 1.519 €
Multi 2M18 5,2 kW 5,6 kW 8,70 / 4,80 A+++ / A++ 16+13 RAS-2M18G3AVG-E 1.737 €
Multi 3M18 5,2 kW 6,8 kW 8,60 / 4,80 A+++ / A++ 16+10+10 RAS-3M18G3AVG-E 2.099 €
Multi 3M26 7,5 kW 9,0 kW 8,50 / 4,60 A+++ / A++ 16+16+13 RAS-3M26G3AVG-E 2.848 €
Multi 4M27 8,0 kW 9,0 kW 8,30 / 4,50 A++ / A++ 13+13+13+13 RAS-4M27G3AVG-E 3.838 €
Multi 5M34 10,0 kW 12,0 kW 7,20 / 4,30 A++ / A++ 13+13+13+13+13 RAS-5M34G3AVG-E 5.101 €
MULTI 3M18** 5,2 kW 6,8 kW 6,80 / 4,60 A++ / A++ 16+10+10 RAS-3M18U2AVG-E 1.949 €
MULTI 4M27** 8,0 kW 9,0 kW 6,11 / 4,16 A++ / A+ 13+13+13+13 RAS-4M27U2AVG-E 3.650 €
Multi 5M34** 10,0 kW 12,0 kW 6,31 / 4,08 A++ / A+ 13+13+13+13+13 RAS-5M34U2AVG-E 4.899 €
*Unidades interiores correspondientes a la serie Daiseikai. La eficiencia de otras combinaciones se puede comprobar en  http://ecodesign.toshiba-airconditioning.eu/es
** Hasta fin existencias
SEIYA+
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
SEIYA+ 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-B07E2KVG-E 361 €
SEIYA+ 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10E2KVG-E 387 €
SEIYA+ 13 3,3 kW 3,6 kW RAS-B13E2KVG-E 410 €
SEIYA+ 16 4,2 kW 5,0 kW RAS-B16E2KVG-E 649 €
SEIYA+ 18 5,0 kW 5,4 kW RAS-B18E2KVG-E 747 €
SEIYA+ 24 6,5 kW 7,0 kW RAS-B24E2KVG-E 840 €
Incluye control inalámbrico y filtros UltraFresh.
SHORAI EDGE BLACK & WHITE
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
EDGE White 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-B07G3KVSG-E 499 €
EDGE White 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10G3KVSG-E 559 €
EDGE White 13 3,5 kW 4,2 kW RAS-B13G3KVSG-E 619 €
EDGE White 16 4,6 kW 5,5 kW RAS-B16G3KVSG-E 837 €
EDGE White 18 5,0 kW 6,0 kW RAS-B18G3KVSG-E 900 €
EDGE White 22 6,1 kW 7,0 kW RAS-B22G3KVSG-E 1.088 €
EDGE White 24 7,0 kW 8,0 kW RAS-B24G3KVSG-E 1.179 €
DAISEIKAI
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
DAISEIKAI serie 9
10* 2,5 kW 3,2 kW RAS-M10PKVPG-E 667 €
DAISEIKAI serie 9
13* 3,5 kW 4,2 kW RAS-M13PKVPG-E 751 €
DAISEIKAI serie 9
16* 4,6 kW 5,5 kW RAS-M16PKVPG-E 952 €
Incluye control inalámbrico programable y filtro de plasma.
*Hasta fin de existencias.
Opcionales Código Precio
Kit WiFi RB-N106S-G 146 €
NOVEDAD
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA    |  El clima de tu vida
Residencial 1x1
13
EDGE Black 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-B07G3KVSGB-E 567 €
EDGE Black 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10G3KVSGB-E 632 €
EDGE Black 13 3,5 kW 4,2 kW RAS-B13G3KVSGB-E 695 €
EDGE Black 16 4,6 kW 5,5 kW RAS-B16G3KVSGB-E 932 €
EDGE Black 18 5,0 kW 6,0 kW RAS-B18G3KVSGB-E 1.028 €
EDGE Black 22 6,1 kW 7,0 kW RAS-B22G3KVSGB-E 1.248 €
EDGE Black 24 7,0 kW 8,0 kW RAS-B24G3KVSGB-E 1.354 €
Incluye WiFi, control inalámbrico y filtros UltraPure.
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción
Unidad Exterior
Código Precio
SEER/SCOP Clase Combinación*
Multi 2M10 3,3 kW 4,0 kW 8,60 / 4,70 A+++ / A++ 10+10 RAS-2M10G3AVG-E 1.428 €
Multi 2M14 4,0 kW 4,4 kW 8,70 / 4,80 A+++ / A++ 13+13 RAS-2M14G3AVG-E 1.519 €
Multi 2M18 5,2 kW 5,6 kW 8,70 / 4,80 A+++ / A++ 16+13 RAS-2M18G3AVG-E 1.737 €
Multi 3M18 5,2 kW 6,8 kW 8,60 / 4,80 A+++ / A++ 16+10+10 RAS-3M18G3AVG-E 2.099 €
Multi 3M26 7,5 kW 9,0 kW 8,50 / 4,60 A+++ / A++ 16+16+13 RAS-3M26G3AVG-E 2.848 €
Multi 4M27 8,0 kW 9,0 kW 8,30 / 4,50 A++ / A++ 13+13+13+13 RAS-4M27G3AVG-E 3.838 €
Multi 5M34 10,0 kW 12,0 kW 7,20 / 4,30 A++ / A++ 13+13+13+13+13 RAS-5M34G3AVG-E 5.101 €
MULTI 3M18** 5,2 kW 6,8 kW 6,80 / 4,60 A++ / A++ 16+10+10 RAS-3M18U2AVG-E 1.949 €
MULTI 4M27** 8,0 kW 9,0 kW 6,11 / 4,16 A++ / A+ 13+13+13+13 RAS-4M27U2AVG-E 3.650 €
Multi 5M34** 10,0 kW 12,0 kW 6,31 / 4,08 A++ / A+ 13+13+13+13+13 RAS-5M34U2AVG-E 4.899 €
*Unidades interiores correspondientes a la serie Daiseikai. La eficiencia de otras combinaciones se puede comprobar en  http://ecodesign.toshiba-airconditioning.eu/es
** Hasta fin existencias
HAORI
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio Opcionales Código Precio
HAORI 7 2 kW 2,5 kW RAS-M07N4KVRG-E 812 € Control programable RB-RXS33-E 84 €
HAORI 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10N4KVRG-E1 863 €
HAORI 13 3,5 kW 4,2 kW RAS-B13N4KVRG-E 1.078 €
HAORI 16 4,6 kW 5,5 kW RAS-B16N4KVRG-E 1.376 €
Incluye control inalámbrico, WiFi e ionizador. Incluye colores gris claro y gris oscuro.
Cubiertas Rubelli disponibles bajo pedido. Consultar plazos y condiciones.
SHORAI EDGE BLACK & WHITE
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
EDGE White 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-B07G3KVSG-E 499 €
EDGE White 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10G3KVSG-E 559 €
EDGE White 13 3,5 kW 4,2 kW RAS-B13G3KVSG-E 619 €
EDGE White 16 4,6 kW 5,5 kW RAS-B16G3KVSG-E 837 €
EDGE White 18 5,0 kW 6,0 kW RAS-B18G3KVSG-E 900 €
EDGE White 22 6,1 kW 7,0 kW RAS-B22G3KVSG-E 1.088 €
EDGE White 24 7,0 kW 8,0 kW RAS-B24G3KVSG-E 1.179 €
CASSETTE 1 VÍA
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio Accesorios Código Precio
CASSETTE 1 vía 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-M10G3YVG-E* 824 € Panel 10-13 RBC-UY32P-E 454 €
CASSETTE 1 vía 13 3,3 kW 4,2 kW RAS-M13G3YVG-E* 882 € Panel 16-24 RBC-UY42P-E  532 €
CASSETTE 1 vía 16 4,6 kW 5,5 kW RAS-M16G3YVG-E* 847 € Control programable RBC-AMSU52-E 195 €
CASSETTE 1 vía 18 5,0 kW 6,0 kW RAS-M18G3YVG-E* 991 € Control inalámbrico RBC-AX33UYP-E 80 €
CASSETTE 1 vía 24 6,5 kW 7,0 kW RAS-M24G3YVG-E* 1.110 €
* Consultar disponibilidad
Residencial 1x1
  | EL CLIMA DE TU VIDA
Residencial Multi
  | EL CLIMA DE TU VIDA
CASSETTE 60x60
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
Panel Precio
ConjuntoCódigo Precio
CASSETTE 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-M10U2MUVG-E 1.117 € RBC-UM21PG(W)-E 296 € 1.413 €
CASSETTE 13 3,5 kW 4,3 kW RAS-M13U2MUVG-E 1.237 € RBC-UM21PG(W)-E 296 € 1.533 €
CASSETTE 16 4,5 kW 5,2 kW RAS-M16U2MUVG-E 1.316 € RBC-UM21PG(W)-E 296 € 1.612 €
Incluye bomba de condensados.
Opcionales Código Precio
Control inalámbrico y receptor* RBC-AXU31UM-E 167 €
Control programable de pared RB-RWS21-E 360 €
Kit WiFi** INWFIUNI001I000 249 €
*Precio del control inalámbrico incluido en el conjunto.
**Requiere control inalámbrico.
CONDUCTOS DE BAJA SILUETA
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
Filtro Precio
ConjuntoCódigo Precio
CONDUCTOS 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-M07U2DVG-E 945 € RNB-CRKM13GDV-E 132 € 1.077 €
CONDUCTOS 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-M10U2DVG-E 947 € RNB-CRKM13GDV-E 132 € 1.079 €
CONDUCTOS 13 3,5 kW 4,3 kW RAS-M13U2DVG-E 959 € RNB-CRKM13GDV-E 132 € 1.091 €
CONDUCTOS 16 4,5 kW 5,2 kW RAS-M16U2DVG-E 1.008 € RNB-CRKM16GDV-E 148 € 1.156 €
CONDUCTOS 22 6,0 kW 7,0 kW RAS-M22U2DVG-E 1.300 € RNB-CRKM24GDV-E 171 € 1.471 €
CONDUCTOS 24 7,0 kW 8,0 kW RAS-M24U2DVG-E 1.324 € RNB-CRKM24GDV-E 171 € 1.495 €
Incluye control inalámbrico y bomba de condensados.
Opcionales Código Precio
Control programable de pared RB-RWS21-E 360 €
Kit WiFi INWFIUNI001I000 249 €
14
UNIDADES INTERIORES
SILVERSTONE
Modelo Cap. Nominal
Refrigeración
Cap. Nominal
Calefacción Código Precio
SILVERSTONE 7 2,0 kW 2,5 kW RAS-M07J2FVG-E 1.125 €
SILVERSTONE 10 2,5 kW 3,2 kW RAS-B10J2FVG-E 1.193 €
SILVERSTONE 13 3,5 kW 4,2 kW RAS-B13J2FVG-E 1.246 €
SILVERSTONE 18 5,0 kW 6,0 kW RAS-B18J2FVG-E 1.864 €
SILVERSTONE 18* 5,0 kW 6,0 kW RAS-B18U2FVG-E1 1.542 €
Incluye control inalámbrico programable. *Hasta fin de existencias.
Opcionales Código Precio
Kit WiFi RB-N106S-G 146 €
Sensor de fugas RB-I301-E 280 €
Filtros UltraPure 818F0050 14 €